СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОПОГОРЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Новое Погорелово

от  26.04.2023 г.				                                                            № 12

Об утверждении Кодекса профессиональной этики работников
органов местного самоуправления муниципального образования
Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», статьёй 29 Устава муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, в целях  поддержания высокого статуса и установления основных стандартов поведения, предотвращения коррупции, обеспечение условий для добросовестного и эффективного исполнения сотрудниками органов местного самоуправления муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области должностных (служебных) обязанностей,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить Кодекс профессиональной этики работников органов местного самоуправления муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области:
от 21.10.2013 №6, 27.04.2018 №12 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования МО Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области»;
от 13.11.2013 №18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования МО Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 08.05.2013№ 20»;
от 27.04.2018 № 10/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования МО Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 04.03.05.2016 № 6»;
от 12.08.2019 № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования МО Новопогореловское сельское поселенние Карсунского района Ульяновской области от 24.11.2017 № 34»;
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Новопогореловское сельское поселение.
Карсунского района Ульяновской области                         Н.Ю.Горевалова